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Tacksamt hjärta
Vi har alla mycket att vara tacksamma för.

Julljusen tänds på barnhemmet i Jekaterinburg.



PÄIVI RANTA

,

Kostja bor på vårt härbärge till-
sammans med sin mamma och sin 
svårt handikappade syster, som lig-
ger i en intensivvårdssäng. Fadern 
drack mycket och slog sin fru, och 
han slog ofta Kostja också. Mam-
man och barnen fick fly från den 
misshandlande maken och pap-
pan barfota och halvklädda! 

Nu har mamman blommat ut och 
är väldigt mild och lyhörd för an-
dras bekymmer. Kostja är en för-
ståndig och intelligent pojke som 
funderar mycket på saker och tyck-
er om att prata om Gud.

Vad är du tacksam för?  
– Barnen och teammedlemmarna  
på barnhemmet berättar

Kostjas mamma: ”Jag tackar Gud för 
att han skickade Andrei och Natas-
ha (hemmets ledare) in i vårt liv i rätt 
tid, och jag tackar Gud för möjlighe-
ten att leva här i trygghet och frid.”

Vi frågade några av barnen 
och teammedlemmarna på 
barnhemmet i Jekaterinburg 
vad de är tacksamma för. När 
ett barn under 10 år säger att 
han är tacksam för att vara i sä-
kerhet, att ha tak över huvudet 
och mat, kan man av svaret för-
stå att hans liv innan han kom 
till barnhemmet var mycket 
svårt. 

Alla i huset, från de yngsta 
till de äldsta, vet att det goda 
de har fått är en gåva från Gud.

”Jag heter Kostja. Jag 
tackar Herren för att 
jag får bra betyg i skolan 
och att vi kan vara i det 
här hemmet. Här har vi 
tak över huvudet, det är 
varmt och det finns all-
tid mat.”

Aposteln Johannes hade troget tjänat sin Fräl-
sare fram till ålderdomen, då han på fängelse-
ön Patmos fick denna vision av Guds stora plan 
för nationerna.

Under året har Mission Possible fyllt 50 år. Re-
san har gått genom smuggling av biblar, stöd 
till förföljda församlingar, grundande av för-
samlingar, arbete med gatubarn, barnhem och 
slumbyar fram till i dag.

Vi har kunnat ge hjälp och sprida evangeliet 
till tusentals människor bland nationer och 
stammar i Östeuropa. En del av dem är redan 
i himlen, andra är fortfarande på väg och bju-
der in andra att gå med dem. Det är också tu-
sentals som varit delaktiga i arbetet på ett eller 
annat sätt: att så och skörda, ge och välsigna..

I framtiden får vi – de som hjälpt och de som 
tagit emot hjälp – tillsammans tacka och prisa 
Gud mitt bland den stora mängden människor 
i himlen! Arbetet pågår fortfarande, men målet 
är klart och resan fortsätter!

Med tacksamhet avslutar vi det-
ta år och går mot framtiden.

Tack för ditt deltagande!
God jul och gott nytt år till dig å he-

la vårt internationella teams vägnar!

Tack till folkets Gud!

Finlands verksamhetsledare

”Sedan såg jag, och se: en stor 
skara som ingen kunde räkna, 
av alla folk och stammar och 
länder och språk. De stod inför 
tronen och Lammet klädda i 
vita kläder med palmkvistar 
i sina händer. Och de ropade 
med hög röst: Frälsningen 
finns hos vår Gud, som sitter 
på tronen, och hos Lammet.” 
(Uppenbarelseboken 7:9–10)



Jag är Valeri, och jag tackar Gud för att jag fick 
komma hit, att jag nu har familj och vänner. 
Jag får god mat här, det är rent, jag har lärt 
mig mycket och alla människor är fantastiska.

”Jag heter Kristina. Jag är tacksam 
för att vi har allt här. Tack, Herre, att 
det är fridfullt och tryggt här, och jag 
tackar dig för att det är bra för oss att 
vara här.”

Kristina kom som flykting med sin 
mamma och syskon från Ukraina. 
Hon hade tuberkulos och vi hjälp-
te henne att få sina identitetshand-
lingar så att hon kunde behandlas 

”Jag heter Kim. Jag är tacksam mot Gud för den 
kärlek jag har fått här, och bröder och systrar 
och mat och värme.”

Polisen tog med Kim till vårt hem när hans 
drogberoende mamma togs till psykiatrisk 
vård. Mamman hade klättrat ut från balkong-
en på 11:e våningen och gått på kanten av ta-
ket. Den tysta och blyge pojken har slappnat 
av, lugnat ner sig och är nu en glad och duk-
tig elev i skolan.

Vad är du tacksam för?  
– Barnen och teammedlemmarna  
på barnhemmet berättar

Milana (volontär): Jag tackar Gud för att han 
gav mig denna stora familj, många vänner 
och uppdraget att hjälpa och undervisa dessa 
barn.

Jag heter Aljona. Jag är tacksam till Gud att jag 
får vara i detta hem. Jag är tacksam för tant Na-
tasha, som alltid är så snäll mot mig, och jag är 
också tacksam för att skolan går bra.

Barnhemmet i Jekaterinburg 
har varit verksamt i 15 år och 
hundratals barn har bott där.

på ett specialistsjukhus. Efter be-
handlingstiden har vi tagit hand 
om henne här på barnhemmet 
och den regelbundna medicine-
ringen hon behöver. Vi lär henne 
nu att ta medicinen själv på mor-
gonen och på kvällen. Vi köpte 
ett armbandsur till henne som 
larmar vid rätt tidpunkt.  

Kristina är en söt tjej och har en 
särskilt snäll och mild natur. 



Krig, ständig rädsla och hot, oro 
för make eller annan familjemed-
lem vid fronten, ansvar för famil-
jen, psykisk och fysisk stress - 
det här är vad ukrainska kvinnor 
upplever för tillfället. Det finns 
ingen möjlighet att ta hand om 

sig själv, tröttheten ackumuleras 
och så småningom finns det inga 
krafter ens för barnen. 

Vårt team i Odessa har träffat 
dessa kvinnor i byarna när de de-
lat ut hjälp och organiserade en 
retreat på flera dagar för dem. 
Programmet och undervisning-
en utformades just för dem. Det 
ordnades omsorg för barnen och 
mammorna kunde vila ut i natu-
ren, njuta av färdiglagad mat och 
höra om Gud, som de kan luta sig 
emot.

Temat för retreaten var ”Tacksamt 
hjärta”. Syftet var att vända blick-

en från det som stressade till de 
saker och människor som vi 
kan vara tacksamma för. Grup-

pens gemensamma uttalan-
de var att alla också hade an-
ledningar att vara tacksam-
ma i sina liv. En förändring i 
tankesätt kommer att hjäl-
pa dem genom en svår tid. 
Vi kom överens om att bör-
ja föra en ”tacksamhetsdag-
bok”. 

Vi pratade också om hur vi 
kan se Guds handlingar i vårt 

dagliga liv. Vi bad tillsammans och 
många hjärtan öppnades för Gud.  

Efter retreaten berättade delta-
garna att de på den här korta tiden 
fått mycket med sig och blivit upp-
muntrade av att vara tillsammans 
med andra i samma situation.

"Se anledning till tacksamhet, 
även i de svåraste stunderna"

En reträtt för krigstraumatiserade kvinnor i Ukraina

”Jag var utmattad, jag hade ingen 
tid alls för mig själv. Här fick jag vi-
la både utvärtes och invärtes. Tack!”  
– Irina.

”Jag fick mycket bra och ny kraft hä-
rifrån, och det var som att starta om 
mig själv. Jag förstår att man måste 
ta hand om sig själv.  Konststunderna 
var särskilt trevliga.” – Aljona

”Det var väldigt trevligt att vara här, 
jag fick nya vänner och de gemen-
samma samtalen var givande. Jag 
gillade också kvällssammankoms-
terna och sångerna.” – Victoria

”Är glad i mitt hjärta, det var så mån-
ga fina upplevelser! Jag njöt oerhört 
av varje ögonblick och jag lärde mig 
också viktiga saker. Stort tack till ar-
rangörerna!” – Katja

Undervisning, bön och kamratstöd för 
kvinnor, som alla är i samma situation 



Ihtiman är grått och kyligt när vi an-
länder. Församlingen har samlat en 
stor grupp mammor med sina barn 
som väntar på att utdelningen av 
moderskapspaket ska börja. Först 
uppträder barnen. Sedan berättar 
jag för mammorna om gåvan, mo-
derskapspaketet som andra mam-
mor har förberett till dem, och om 
den största gåvan som Gud har gett 
dem.

Efter samlingen besöker vi Son-
jas hem med moderskapspaketet. 
När vi går längs de leriga gatorna 
funderar jag på hur det är möjligt 
att uppfostra friska barn i all den-
na smuts? 

Leran sträcker sig ända till dörren, 
men inne i det lilla huset är det rent 
och mysigt. Det är tydligt att hem-
met har arrangerats med kärlek och 
att barnets ankomst har varit efter-
längtad. På golvet ligger en matta, i 
fönstret hänger färgglada gardiner, 
i barnsängen finns en sänghimmel 
och nya lakan. När jag beundrar 

hemmet svarar Sonja: ”Min man 
arbetar och vi har allt vi behöver!”

Den 19-åriga mamman håller den 
10 dagar gamla Valentin i sin famn 
och bredvid henne står 2-åriga Sil-
via. När lillebror tar hela mammas 
famn och uppmärksamhet blir den 
lilla storasystern svartsjuk och pro-
testerar högljutt. 

”Vad vill du att vi ska be för?” frå-
gar jag Sonja. ”Be att Gud förändrar 
min man, han är ständigt på kasi-
not...” Sonjas röst brister mitt i me-
ningen, hon känner tydligt skam, 
besvikelse och hopplöshet. Vi ber 
för mannen och Sonja och välsignar 
barnet, systern och hela familjen.

Moderskapspaketet öppnade 
dörren till detta hem och till 

ett möte hjärta till hjärta. När 
vi lämnar hemmet lämnar vi 

inte bara ett moderskapspaket, 
utan också ett spår av kärlek 

och en öppnad väg till 
församlingens gemenskap.

Ett rent litet hem på en lerig och dyster gata: 
Moderskapspaket för Sonjas familj
DANIELA ENTSHEVA, BULGARIEN

Jutun kirjoittaja Daniela esittelemässä 
äitiyspakkauksen sisältöä Sonjalle.

Artikelförfattaren Daniela presenterar 
moderskapspaketet som hon hade med 
sig till Sonja och nyfödda lilla Valentin.

En gata i Ihtimans slumkvarter



Barnens blygsamma önskningar:

I Östeuropa och på Balkan, där man följer 
den ortodoxa kalendern, är julens huvud-
högtid i januari. Under julsäsongen orga-
niserar teamen på våra skyddshem evene-
mang och presentutdelning för barn från 
ekonomiskt utsatta familjer och krisfamil-
jer.

”Vi tar reda på barnens presentönskning-
ar i förväg”, säger Oleg Nikiforov, förestånda-
re för skyddshemmet i Asbest. ”Det är röran-
de att läsa vad barnen önskar: godis, färgkri-
tor, mjukdjur. I breven önskar de också fred i 
världen och hälsa och välmående till familje-
medlemmarna. Detta är inte inom vår makt, 
men andra blygsamma önskemål är lätta att 
uppfylla. Många lokala privatpersoner, för-
samlingar och företag deltar i presentinsam-
lingarna.

Vilken glädje som strålar från barnens an-
sikten när de får sina paket! Att se det även i 
år är vår julönskan!”

Även barnen förstår att det är krig i vårt land. 
Det har påverkat varje familj och har tagit 

bort glädjen och det spontana, oskyldiga 
leendet från barnens ansikten, något som 
är svårt att återställa. 

Därför berörde mötet med lilla Inna mitt 
hjärta. När vi gav henne julklappen hopp-
ade hon av glädje redan innan hon öpp-

nade den. Vi lyckades fånga ett foto precis 
när hon öppnade den och ett soligt leen-
de spred sig över hennes ansikte! Hon lyf-
te upp sakerna ur lådan, visade tvålen och 
hårspännena för sin mamma och sa: ”Jag är 

så lycklig!”
För vissa människor kanske 

dessa saker inte verkar speci-
ellt glädjande, men för andra 
kan de vara en stor lycka! Så-
dana stunder värmer hjärtat 
och ger styrka att ta hand 
om dessa barn, precis som 
Gud tar hand om oss alla.

Mamman berättade 
att Inna är en ivrig lä-
sare, så vi gav henne 
en barnbibel. Vi titta-
de igenom den till-
sammans med henne 
och pratade länge 
om att Gud är nära 
och att Inna kan sä-
ga ”tack” till Honom.

Inna-flickans leende
SNIZHANA BAIEVA-NAVROTSKA, UKRAINA

Volontärarbetare i Asbest vid Uralbergen lämnar 
julklappar till en familj i behov och berättar om ju-
lens budskap med hjälp av en flanelltavla.

Godis, färgkritor, 
mjukdjur



Inför julen organiserar vårt team i Bulga-
rien en julfest för barnen i flera byar i Ro-
sendalen och Nova Zagora-området. Dessa 
fester är en mångårig tradition och ger 
mycket glädje till barnen. 

Det blir lekar och sång, och barnen och ung-
domarna uppträder med sånger som de själ-
va har koreograferat. Till slut får alla ett julpa-
ket med alla möjliga vackra och användbara 
ting. Vi delar också ut varma kappor och vin-
terkängor till barnen.

Hjärtat i julfirandet är det goda budskapet: 
”Ty så älskade Gud världen att han gav den 
sin ende Son, för att de som tror på honom 
inte ska gå under utan ha evigt liv.” (Johannes 
3:16). Berättelsen från den animerade Super-
Book-serien projiceras på skärmen och pas-
torns tal förmedlar detta budskap till barnen 
och leder dem till den största gåvan av alla 
– Kristus.

Bilden nedan: Förra året 
deltog över 80 barn i julfesten 
i byn Rozino. Mission Possible 
hjälpte församlingen att bygga 
denna kyrkobyggnad.

Min nya jacka!

Pastorn i församlingen i Ihtiman 
provar stövlar på barnen.

Snart kommer det glädje, lekar och överraskningar:

Barnen i slumområdena ser 
fram emot julfesten



HÄNDELSER 
LÄNGS 
RESAN

Den första julen i det 
första barnhemmet!

Guds stora gärningar under 
tidigare år uppmuntrar 

oss i vårt arbete idag 
och i framtiden!
Hans underverk i 

människors liv behöver 
inte sökas i det förflutna 
– vi ser dem hela tiden!

"Den första julen i det första barn-
hemmet 1998 var den mest speci-
ella," säger Ignat 'Ivo' Ivanov. "Barn 
som bokstavligen räddades från 
gatan fick uppleva normal barn-
domsglädje och få julklappar som 
vanliga barn! Några av de äldre 
pojkarna lekte med små bilar som 
de yngre – de hade aldrig upplevt 
dessa saker tidigare."

För oss var färdigställandet av barn-
hemmet en enorm prestation. Det 
var en otrolig känsla att se vår vision 
förverkligas och att barnen från ga-
torna och källarna fick en fristad och 
ett nytt liv!

Sedan dess har vi grundat många 
hem och firat otaliga julfester! Vi har 
kunnat följa livet för många av de 
barn som bott på barnhemmen. De 
flesta har det bra. De har egna fa-
miljer och barn. Vi är numera Face-
book-vänner och Instagram-följare 
med de första barnen!

Vilken känsla det är när du har 
kunnat påverka ett barns hela 
framtid och till och med rädda liv!

Vi lever nu i en annan tid än för 30 
år sedan, men arbetets kärna och 
mål är samma!

Ignat Ivanov läser julevangeliet 
för de första barnen på Mosk-
vas barnhem år 1998. Ledarna 
för hemmet och gatupatrullen 
Gennadi Dolbin och Anatoli 
Soljanik (vänster), gläds med 
Ignat över barnens glädje.
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